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ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA, VALORACIÓ CRITERIS AVALUABLES
AUTOMÀTICAMENT «SOBRE 2», (Obr-E0003/2024/2), CONTRACTACIÓ DE LES OBRES
DEL PROJECTE D’INSTAL·LACIÓ SOLAR FOTOVOLTAICA DE 56,1KWp PER
AUTOCONSUM INDIVIDUAL DELS POUS MUNICIPALS D’ABASTAMENT DE «SON
XUA» PER PROCEDIMENT OBERT I PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ.

En data 3 de juliol de 2024, a l’Ajuntament des Migjorn Gran, es reuneix la Mesa de
contractació per a l’avaluació de referència, la batlessa i els següents funcionaris i personal
municipal:

- President de la Mesa: Antonia Camps Florit, Alcaldessa de l’Ajuntament des Migjorn Gran
- Vocal: Sebastià Antoni Benejam Benejam, secretari-interventor interí de la Corporació
- Vocal: Xavier Pujol Cases, arquitecte funcionari de l’Ajuntament des Migjorn Gran.
- Secretària de la Mesa: Beatriz Mulero Alzina, administrativa funcionària de l’Ajuntament des
Migjorn Gran.

Una vegada que s’ha constituït la Mesa, es procedeix a la lectura de l’informe emès pel
Tècnic municipal en data 3 de juliol de 2024 en relació a les ofertes dels licitadors admesos i
que diu:

«PRIMER: Reunida la Mesa de Contractació en data 14-05-2024 i efectuada l'obertura del
sobre B corresponent a l'oferta econòmica dels licitadors admesos definitivament. Les
ofertes econòmiques presentades són les següents:

Mitja aritmètica (11 ofertes) 53.224,91 €
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 48.320,15 € -9,22%
EFICIENCIA Y SOL SL 56.469,17 € +6,10%
INAY ENERGIAS SL 53.314,44 € +0,17%
INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU 64.260,00 € +20,73%
MIATEC INNOVA SL 51.000,00 € -4,18%
MONCOBRA, S.A. 56.656,87 € +6,45%
PSM CONNECT SYSTEMS SL 39.360,34 € -26,05%
QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U 62.800,00 € +17,99%
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 52.016,49 € -2,27%
SOLARTRADEX SL 48.972,67 € -7,99%
TAURUS RENOVABLES SL 52.303,92 € -1,73%

D'acord a l'apartat "K. Paràmetres objectius per identificar ofertes anormalment baixes.
Art.149 LCSP" del Quadre de característiques del contracte establert al plec de clàusules
administratives particulars per la contractació de les obres de referència, es considerarà els
paràmetres objectius establerts reglamentàriament (actualment regulats a l'art. 85 RLCAP)
per a identificar les baixes.

D'acord a l'article 85.4 del RLCAP:
" 4. Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10
unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si
entre ellas existen ofertas que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades
porcentuales, se procederá al cálculo de una nueva media sólo con las ofertas que no se
encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el número de las restantes ofertas es
inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas de menor cuantía."

Per tant, es reformula la mitja aritmètica segons l'establert en el punt anterior i s'exclou per
fer la mitja aritmètica a INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU i QUANTUM
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ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U., al superar aquestes ofertes en més
de 10 unitats porcentuals a la mitja aritmètica de totes les ofertes:

Mitja aritmètica (9 ofertes, art.85.4 RLCAP) 50.934,89 €
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 48.320,15 € -5,13%
EFICIENCIA Y SOL SL 56.469,17 € +10,87%
INAY ENERGIAS SL 53.314,44 € +4,67%
MIATEC INNOVA SL 51.000,00 € +0,13%
MONCOBRA, S.A. 56.656,87 € +11,23%
PSM CONNECT SYSTEMS SL 39.360,34 € -22,72%
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 52.016,49 € +2,12%
SOLARTRADEX SL 48.972,67 € -3,85%
TAURUS RENOVABLES SL 52.303,92 € +2,69%

Amb les dades anteriors s'observa que l'oferta presentada per l'empresa PSM CONNECT
SYSTEMS SL es troba més de 10 unitats porcentuals per sota de la mitja aritmètica
calculada novament, en concret 22,72%. En conseqüència i d'acord amb l'art. 149 de la Llei
de Contractes de les Administracions Públiques (LCSP) i concordant amb l'art. 85 del
Reglament (RGLCAP), segons el parer del tècnic que subscriu, l'oferta pot ser considerada
desproporcionada, per la qual cosa s'estima oportú sol·licitar documentació suficient a
l'empresa PSM CONNECT SYSTEMS SL que justifiqui i desglossi raonadament la proposta
presentada.

SEGON: Segons l'acord de la Mesa de contractació, reunida el dia 3-7-2024, es decideix
l'exclusió del licitador PSM CONNECT SYSTEMS SL. atès que l'oferta presentada no
s'ajusta a les especificacions tècniques del projecte.

TERCER: Segons el quadre de criteris d'adjudicació del contracte establert al Plec de
clàusules administratives particulars, a l'apartat 1 es pondera el preu de les ofertes segons la
formula establerta al requadre B "forma d'avaluar les proposicions", amb el següent resultat:

1. Preu: Fins a 95 punts (10 ofertes) Preu Punts
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 48.320,15 € 95,00
SOLARTRADEX SL 48.972,67 € 92,77
MIATEC INNOVA SL 51.000,00 € 85,86
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 52.016,49 € 82,39
TAURUS RENOVABLES SL 52.303,92 € 81,41
INAY ENERGIAS SL 53.314,44 € 77,96
EFICIENCIA Y SOL SL 56.469,17 € 67,20
MONCOBRA, S.A. 56.656,87 € 66,56
QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, SLU 62.800,00 € 45,60
INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU 64.260,00 € 40,61

QUART: Segons el quadre de criteris d'adjudicació del contracte establert al Plec de
clàusules administratives particulars, a l'apartat 2. Millores es valora al subapartat 2.1
Ampliació del termini de garantia, segons el qual es podrà oferir fins a cinc (5) anys més, que
s'afegiran al termini màxim establert en la clàusula E del present plec (termini màxim 6
anys),on s'atorgarà 1 punt per cada any que s'ofereixi de garantia, al marge del previst, amb
el següent resultat:

2.1. Ampliació del termini de garantia: Fins a 5 punts Ampliació termini Punts
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 5 anys 5,00
SOLARTRADEX SL 5 anys 5,00
MIATEC INNOVA SL 5 anys 5,00
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 5 anys 5,00
TAURUS RENOVABLES SL 5 anys 5,00
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5 anys 5,00
EFICIENCIA Y SOL SL 5 anys 5,00
MONCOBRA, S.A. 5 anys 5,00
QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, SLU 5 anys 5,00
INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU 5 anys 5,00

CINQUÈ: Segons els criteris d'adjudicació del contracte detallats als punts tercer i quart del
present informe, la ponderació total de les ofertes presentades és la següent:

Criteri 1 Criteri 2 TOTAL
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 95,00 5,00 100,00
SOLARTRADEX SL 92,77 5,00 97,77
MIATEC INNOVA SL 85,86 5,00 90,86
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 82,39 5,00 87,39
TAURUS RENOVABLES SL 81,41 5,00 86,41
INAY ENERGIAS SL 77,96 5,00 82,96
EFICIENCIA Y SOL SL 67,20 5,00 72,20
MONCOBRA, S.A. 66,56 5,00 71,56
QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, SLU 45,60 5,00 50,60
INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU 40,61 5,00 45,61

Per tant, l'oferta que ha obtingut la millor puntuació i que es proposa a la Mesa de
contractació com a adjudicatària del contracte és ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ
SL, amb una puntuació total de 100,00 punts.

Aquest és el parer del qui subscriu, salvat errada o omissió involuntàries, i llevat d’un altre
millor parer fonamentat en dret, i que sotmet a la vostra consideració.»

Seguidament, els membres de la mesa de contractació, puntuen l’oferta i millores

presentades d’acord amb els “criteris d’adjudicació del contracte” del plec de clàusules

administratives particulars amb el resultat següent::

Criteri 1 Criteri 2 TOTAL
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 95,00 5,00 100,00
SOLARTRADEX SL 92,77 5,00 97,77
MIATEC INNOVA SL 85,86 5,00 90,86
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 82,39 5,00 87,39
TAURUS RENOVABLES SL 81,41 5,00 86,41
INAY ENERGIAS SL 77,96 5,00 82,96
EFICIENCIA Y SOL SL 67,20 5,00 72,20
MONCOBRA, S.A. 66,56 5,00 71,56
QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, SLU 45,60 5,00 50,60
INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU 40,61 5,00 45,61

Per tot el que s’ha exposat els membres de la mesa acorden:

PRIMER.- Atenent-se als criteris d’adjudicació assenyalats en el Plec, aquesta mesa de
contractació acorda classificar per ordre decreixent les proposicions presentades no
declarades desproporcionades o anormals de conformitat amb el que disposa l’article 150
LCSP i atorgar la següent puntuació final:

Licitador Punts
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TOTAL
ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL 100,00
SOLARTRADEX SL 97,77
MIATEC INNOVA SL 90,86
SOLAREV AUTOCONSUMO SL 87,39
TAURUS RENOVABLES SL 86,41
INAY ENERGIAS SL 82,96
EFICIENCIA Y SOL SL 72,20
MONCOBRA, S.A. 71,56
QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, SLU 50,60
INSTALACIONES MECÁNICAS MUÑOZ SLU 45,61

SEGON.- Elevar i proposar a l’Òrgan de Contractació l’adjudicació del contracte per executar
el PROJECTE D’INSTAL·LACIÓ SOLAR FOTOVOLTAICA DE 56,1KWp PER
AUTOCONSUM INDIVIDUAL DELS POUS MUNICIPALS D’ABASTAMENT DE «SON
XUA» a l’empresa ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL – CIF: B16525909 per
import de 58467,38€ IVA INCLÒS (48.320,15€ de nominal i 10.147,23€ d’IVA al 21%) per
haver presentat la millor oferta.

TERCER.- Requerir a ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ SL amb CIF: B16525909
perquè en el termini de 7 dies hàbils, a comptar des del següent a aquell en què hagi rebut el
requeriment, conforme a les clàusules 19 i 20 del PCAP, presenti telemàticament la
documentació que es relaciona a continuació:

- Acreditació de la solvència econòmica i financera mitjançant aportació dels comptes anuals
aprovats segons estableix la clàusula F2 del PCAP.

- Acreditació de la solvència tècnia mitjançant l’aportació dels certificats expedites per l’òrgan
competent, segons estableix la clàusula F3 del PCAP.

- Annexos del Plec de Clàusules Administratives degudament complimentats i signats amb
certificat digital d’acord amb la clàusula Y del PCAP.

- Certificació positiva expedida pel Ministeri d’Economia i Hisenda, o en el seu cas per les
corresponents Delegacions Provincials, acreditativa de trobar-se al corrent en el compliment
de les seves obligacions tributàries amb l’Estat.

- Certificació positiva expedida per la Tresoreria General de la Seguretat Social, o en el seu
cas per les corresponents Tresoreries Territorials, acreditativa de trobar-se al corrent en el
compliment de les seves obligacions amb la Seguretat Social.

- Document acreditatiu d'haver constituït la garantia definitiva conforme s'estableix en la lletra
H.1 del quadre de característiques del contracte, del plec de clàusules administratives per
import de 2.416,01€.

QUART.- Advertir al licitador que de no complimentar-se adequadament aquest requeriment
en el termini assenyalat a l'efecte s'entendrà que el licitador ha retirat la seva oferta amb els
efectes assenyalats en l'article 150.2 de la LCSP.

CINQUÈ.- Advertir al licitador que la proposta d'adjudicació no crea cap dret a favor del
licitador proposat enfront de l'Administració.

SISÈ.- Notificar-ho a les empreses interessades.

SETÈ.- Publicar-ho en el perfil del contractant de l'Òrgan de Contractació.
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I no havent-hi res més a tractar, la presidenta dóna per acabat l’acte, firmant la presidenta
amb mi, i jo com a secretària que ho certific.
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